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Szanowni Państwo, 

utrata pracy w stoczniach lub w zakładach z nią związanych powoduje konieczność znale-
zienia innej – często w całkowicie nowym zawodzie i specjalności – pracy. Wiąże się to  
z potrzebą zdobycia dodatkowych umiejętności zawodowych. 

Oddajemy w Państwa ręce biuletyn, informujący gdzie i w jakim zakresie można uzyskać 
pomoc w zdobyciu nowego zatrudnienia, uzyskać wsparcie finansowe na podjęcie działalno-
ści gospodarczej albo na zmianę i podwyższenie kwalifikacji zawodowych. 

Biuletyn jest efektem współpracy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, firmy Doradztwo 
Gospodarcze DGA S.A. oraz Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Przedstawiono w nim  
korzyści, jakie daje: 
 

• zarejestrowanie się w powiatowym urzędzie pracy; 

• kontynuacja udziału w projekcie „Wsparcie dla pracowników sektora budownic-
twa okrętowego dotkniętych negatywnymi skutkami restrukturyzacji”, realizo-
wanym przez firmę DGA S.A.; 

• udział w projektach finansowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. 

 
Zachęcając do lektury, wyrażamy przekonanie, że biuletyn będzie stanowił cenne źródło  
informacji o zakresie wsparcia udzielanego przez różne instytucje osobom tracącym pracę, 
lub zagrożonym jej utratą w stoczniach i zakładach kooperujących ze stoczniami. 
 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
Departament Rynku Pracy 
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I. Sytuacja na rynku pracy 

Opracowanie: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

 

Światowy kryzys gospodarczy wpłynął na wzrost bezrobocia w niemal wszystkich krajach 
Unii Europejskiej. Spowodował również pogorszenie się sytuacji na rynku pracy w Polsce, 
choć siła tego wpływu była znacznie słabsza. Niewątpliwie wynika to z faktu, wprawdzie  
osłabionego, ale jednak notowanego wzrostu gospodarczego, w sytuacji gdy w wielu innych 
krajach wystąpiła głęboka recesja.  

Tym samym o ile jeszcze kilka lat 
temu byliśmy krajem o najwyż-
szym wskaźniku bezrobocia w UE  
i stopa bezrobocia w Polsce nawet 
2-krotnie przewyższała wskaźnik 
obliczony dla 27 krajów UE, to  
w 2009 r. był on niższy niż średnia 
unijna.  

Wprawdzie skutki kryzysu zaczęły 
być odczuwane w Polsce już pod 
koniec 2008 r., ale liczba zareje-
strowanych bezrobotnych w końcu 2008 r. nadal pozostawała niższa niż w końcu 
2007 r. W końcu 2008 r. w urzędach pracy zarejestrowanych było 1473,8 tys. osób, czyli  
o 272,8 tys. osób mniej niż rok wcześniej, a dynamika spadku bezrobocia wyniosła 15,6%. 
W końcu 2009 r. w ewidencji bezrobotnych było 1892,7 tys. osób, czyli po raz pierw-
szy od kilku lat bezrobocie zwiększyło się.  

Wzrost poziomu bezrobocia w ciągu roku wyniósł 418,9 tys. osób, tj. 28,4%. Należy 
dodać, że wzrost liczby bezrobotnych dotyczył w większym zakresie mężczyzn, co związane 
jest z wysoką skalą zwolnień przede wszystkim w przetwórstwie przemysłowym, oraz osób 
zamieszkałych w mieście ze względu na fakt, iż przede wszystkim na terenach zurbanizowa-
nych zlokalizowane są zakłady pracy. W tym miejscu należy wyraźnie podkreślić, że bez- 
robocie w Polsce jest wysoce zróżnicowane terytorialnie, co jest wynikiem zarówno  
nierównomiernego rozwoju społeczno-gospodarczego regionów, jak i ich położenia geogra-
ficznego. Zatem często specyfika danego terenu, odległość od dużych aglomeracji, czy  
stopień rozwoju infrastruktury ma-
ją wpływ na poziom rozwoju go-
spodarczego i sytuację na rynku 
pracy. 

Zróżnicowanie sytuacji na rynku 
pracy mierzone jest najczęściej za 
pomocą rozkładu wskaźnika bez-
robocia, czyli stopy bezrobocia. 
Porównania ze względu na liczbę 
bezrobotnych nie są miarodajne 
ze względu na fakt, iż często są 
odzwierciedleniem rozkładu liczby 
ludności.  
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W 2009 r. wzrost liczby bezrobotnych odnotowany został we wszystkich wojewódz-
twach. W świętokrzyskim dynamika wzrostu była najniższa i wyniosła 7,9%. Najbardziej 
zwiększyła się liczba bezrobotnych w województwach pomorskim i wielkopolskim, w których 
w skali roku liczba bezrobotnych zwiększyła się o ponad 45%. W województwie zachodnio-
pomorskim liczba bezrobotnych zwiększyła się o 28,3%, co oznacza, że wzrost bezrobocia 
był zbliżony do odnotowanego w kraju.  

W końcu 2009 r. w województwie pomorskim 
zarejestrowanych było 100,3 tys. osób, czyli  
o niemal 33 tys. więcej niż rok wcześniej,  
a w województwie zachodniopomorskim licz-
ba bezrobotnych w skali roku wzrosła o po-
nad 23 tys. do 105,9 tys. osób. Stopa bez- 
robocia rejestrowanego w końcu 2009 r.  
wyniosła 11,9% i była o 2,4 punkty proc. wyż-
sza niż w końcu 2008 r.  

Najwyższą stopę bezrobocia odnotowano w wo-
jewództwie warmińsko-mazurskim (20,2%), a na-
stępnie zachodniopomorskim (16,5%). Z kolei 
najniższa stopa bezrobocia wystąpiła w woje-
wództwie mazowieckim (9,0%) i wielkopolskim 
(9,1%). Wzrost stopy bezrobocia w 2009 r. od- 
notowano we wszystkich województwach, przy 
czym był on najniższy w województwie święto-
krzyskim, a najwyższy w pomorskim.  

Stopa bezrobocia w obu województwach pasa 
nadmorskiego w końcu 2009 r. przekraczała 
średnią krajową (11,9%) i jej wzrost w ciągu ro-
ku był wyższy niż w kraju. W województwie  
pomorskim w końcu 2009 r. stopa bezrobocia 
wynosiła 12% i była o 3,6 punktu procentowego 
wyższa niż rok wcześniej. Nadal jednak w mia-
stach Gdańsk, Gdynia i Sopot wskaźnik bezro-
bocia był jednym z najniższych w kraju i nie 
przekroczył 6%, przy czym w Sopocie wyniósł 
3,6%. Równocześnie jednak w powiecie nowo-
dworskim był ponad 7-krotnie wyższy i wynosił 
25,7%.  

Z kolei w województwie zachodniopomorskim sto-
pa bezrobocia zarówno w samym województwie, 
jak i powiatach była zdecydowanie wyższa i wy-
niosła 16,5%, tj. była o 3,2 punktu procentowego 
wyższa niż w końcu 2009 r.  

Najniższą stopę bezrobocia zanotowano w mie-
ście Szczecin – 8,1%, zaś w powiecie łobeskim 
omawiany wskaźnik był najwyższy w wojewódz-
twie i wyniósł 30,3%.  

STOPA BEZROBOCIA WEDŁUG WOJEWÓDZTW
Stan w dniu 31 grudnia 2009 r.
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Niewątpliwie wpływ na dalsze pogorszenie sytuacji na rynku pracy w obu wymienionych wy-
żej województwach mogą mieć zwiększone rejestracje wynikające nie tylko z napływu do 
rejestrów osób, którym z końcem roku nie przedłużone zostały umowy na czas określony, 
czy kończących udział w aktywnych programach rynku pracy, ale również rejestracje osób 
poprzednio pracujących w Stoczniach.  

Likwidacja Stoczni Gdynia S.A. oraz Stoczni Szczecińskiej Nowa Sp. z o.o. to utrata miejsc 
pracy przez ponad 9 tys. osób poprzednio pracujących w wymienionych zakładach, ale  
również ograniczenie produkcji i zwolnienia w zakładach kooperujących ze stoczniami. Nie 
można zapominać, że Stocznie należały do grona największych przedsiębiorstw, przez co 
miały istotne znaczenie dla rynku pracy, głównie w regionach nadmorskich.  

Zgodnie z ustawą z dnia 19 grudnia 2008 r. o postępowaniu kompensacyjnym w pod-
miotach o szczególnym znaczeniu dla polskiego przemysłu stoczniowego (Dz.U.  
Nr 233, poz. 1569) byli pracownicy Stoczni Gdynia S.A. i Stoczni Szczecińskiej Nowa  
Sp. z o.o. zostali objęci Programem Dobrowolnych Odejść (PDO), w ramach którego otrzy-
mali odszkodowanie pieniężne oraz zostali objęci Programem Zwolnień Monitorowanych 
(PZM) i przez okres 6 miesięcy otrzymywali świadczenia pieniężne.  

Z końcem 2009 r. zakończyła się zasadnicza część specjalnych działań osłonowych dla  
pracowników zlikwidowanych Stoczni Gdynia S.A. i Stoczni Szczecińskiej Nowa Sp. z o.o.  
Z liczby zwolnionych pracowników Stoczni ponad 1 tys. osób nie było zainteresowanych 
wsparciem w ramach Programu Zwolnień Monitorowanych, co oznacza, że do PZM przy- 
stąpiło ok. 8 tys. osób. Osobom tym zaoferowano szkolenia, udział w warsztatach aktywi- 
zująco-motywacyjnych i pomoc psychologiczną.  

Rezultatem tych działań było podjęcie zatrudnienia przez ponad 900 osób. W końcu  
ubiegłego roku rozpoczął się okres rejestracji w urzędach pracy osób zwolnionych  
ze zlikwidowanych stoczni. W grudniu 2009 r. i styczniu br. w urzędach pracy zareje- 
strowało się ponad 2,8 tys. byłych pracowników przemysłu stoczniowego, z czego ponad  
900 osób przekroczyło 50 rok życia. Jest to grupa trudna do aktywizacji, bo najmniej chętna 
do przekwalifikowań, czy akceptacji dłuższych dojazdów do pracy oraz najmniej przedsię-
biorcza. Według stanu na dzień 26 stycznia br. w ewidencji bezrobotnych było po- 
nad 3,2 tys. byłych pracowni-
ków stoczni, w tym prawie tysiąc 
osób po 50 roku życia.  

Prognozowane są dalsze rejestra-
cje osób zwolnionych ze stoczni, 
urzędy pracy szacują, że do końca 
czerwca 2010 r. zarejestruje się 
kolejne 1,6 tys. osób. Bezrobot- 
ni mogą liczyć na kompleksowe 
wsparcie wynikające z ustawy  
z dnia 20 kwietnia 2004 roku  
o promocji zatrudnienia i instytu-
cjach rynku pracy (Dz.U. z 2008 r. 
Nr 69 poz. 415 z późn. zm.). Jed-
nym z proponowanych działań  
jest możliwość otrzymania dotacji 
na podjęcie własnej działalności gospodarczej, choć zainteresowanie tą formą pomocy wy-
daje się być znikome, bo zaledwie 164 bezrobotnych, byłych pracowników stoczni, chciałoby 
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skorzystać z tego rodzaju pomocy. Należy w tym miejscu dodać, że zwolnieni pracownicy 
stoczni najczęściej posiadają specyficzne zawody związane z bezpośrednią produkcją stat-
ków, takie jak: spawacz, monter kadłubów okrętowych, malarz konserwator, monter ślusar-
skiego wyposażenia okrętowego, czy monter rurociągów okrętowych. W wielu przypadkach 
jest to więc wąska specjalizacja, w której znalezienie innego zatrudnienia może napotykać 
trudności. Z drugiej strony realizowane inwestycje, w tym związane m.in. z budową stadionu 
w Gdańsku w związku z organizacją EURO 2012, czy inwestycje infrastrukturalne mogą 
stwarzać zwiększone zapotrzebowanie np. na spawaczy, czy malarzy konserwatorów.  

Istotną rolę mają również do spełnienia urzędy pracy, które bezrobotnym mogą ofero- 
wać między innymi szkolenia, czy przekwalifikowania mające na celu zwiększenie szans na 
znalezienie zatrudnienia.  
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II.  Informacja o wsparciu udzielanym przez powiatowe urzędy 
pracy1 

Opracowanie: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
 
 

 

JEŻELI ZAREJESTRUJESZ SIĘ W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY MOŻESZ SKORZYSTAĆ  
Z SZEROKIEGO ZAKRESU WSPARCIA, KTÓRE POMOŻE CI PONOWNIE ODNALEŹĆ  

SWOJE MIEJSCE NA RYNKU PRACY.  
WSPARCIE UDZIELANE JEST POPRZEZ: 

 

 

1. POŚREDNICTWO PRACY 

2. PORADNICTWO ZAWODOWE I INFORMACJA ZAWODOWA 

3.  POMOC W AKTYWNYM POSZUKIWANIU PRACY 

4.  INDYWIDUALNY PLAN DZIAŁAŃ (IPD) 

5. SZKOLENIA 

6. STAŻ 

7. PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE DOROSŁYCH 

8. FINANSOWANIE STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 

9. FINANSOWANIE KONTYNUOWANIA NAUKI 

10. PRACE INTERWENCYJNE 

11. ROBOTY PUBLICZNE 

12. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 

13. PROGRAMY SPECJALNE 

14. BEZZWROTNE ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

15. DODATEK AKTYWIZACYJNY 

16. REFUNDACJA KOSZTÓW OPIEKI NAD DZIECKIEM DO 7 ROKU ŻYCIA LUB OSOBĄ 
ZALEŻNĄ 

 

17. REFUNDACJA KOSZTÓW WYPOSAŻENIA LUB DOPOSAŻENIA STANOWISKA PRACY 
DLA SKIEROWANEGO BEZROBOTNEGO 

 

                                                            
1  Działania oferowane bezrobotnym i poszukującym pracy wynikają z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2008 r. Nr 69 poz. 415 z późn. zm.). 
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1. POŚREDNICTWO PRACY 

Pomoc w znalezieniu pracy uzyskasz przede wszystkim przez POŚREDNICTWO 
PRACY, dzięki temu będziesz mógł skorzystać z ofert pracy będących w dyspozycji 
urzędu.  

2. PORADNICTWO ZAWODOWE I INFORMACJA ZAWODOWA 

W razie braku możliwości przedstawienia Ci propozycji odpowiedniej pracy powiato-
wy urząd pracy zaoferuje Ci pomoc w formie PORADNICTWA ZAWODOWEGO  
I INFORMACJI ZAWODOWEJ, w ramach której zostanie Ci udzielona porada, doty-
cząca Twojego dalszego rozwoju zawodowego. Urząd pracy może Cię skierować 
także na specjalistyczne badania, które ułatwią wybór odpowiedniego zawodu albo 
kierunku szkolenia, dającego szansę zdobycia nowych kwalifikacji. 

3. POMOC W AKTYWNYM POSZUKIWANIU PRACY 

Jeżeli chcesz powrócić na rynek pracy, a nie posiadasz doświadczenia w samodziel-
nym poszukiwaniu pracy lub straciłeś motywację do poszukiwania pracy z uwagi na 
dotychczasowe niepowodzenia, możesz skorzystać z usług klubu pracy, który udzieli 
Ci POMOCY W AKTYWNYM POSZUKIWANIU PRACY. 

4. INDYWIDUALNY PLAN DZIAŁAŃ (IPD) 

Powiatowy urząd pracy może również, we współpracy z Tobą, przygotować 
INDYWIDUALNY PLAN DZIAŁANIA (IPD), w ramach którego możesz skorzystać  
z wymienionych wyżej usług i innych form pomocy dostępnych w urzędzie pracy, do-
stosowanych do Twoich potrzeb.  

5. SZKOLENIA 

Jeżeli będziesz zainteresowany szeroko rozumianym rozwojem zawodowym, powia-
towy urząd pracy może zaoferować Ci SZKOLENIA i sfinansować: 

• koszty szkolenia do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia2, tj. 9 341,58 zł 
– jeżeli sam sobie wybierzesz szkolenie z szerokiej oferty rynkowej, 

• koszty szkolenia bez limitu – jeżeli urząd pracy skieruje Cię na szkolenie w ra-
mach tzw. szkoleń grupowych. 

 
                                                            
2   Wszystkie kwoty odwołujące się do wysokości przeciętnego wynagrodzenia podane są w biuletynie według 

stanu obowiązującego w styczniu 2010 r. ponieważ Główny Urząd Statystyczny ogłasza wysokość przecięt-
nego wynagrodzenia co kwartał – kwoty te ulegają zmianie. 
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Podczas trwania szkolenia przysługuje Ci stypendium w wysokości 120% zasiłku, tj. 860,40 zł. 

Dodatkowo w trakcie udziału w szkoleniu urząd pracy może Ci sfinansować: 

• koszty przejazdów na szkolenie, 

• koszty zakwaterowania i wyżywienia, jeżeli szkolenie odbywa się poza miejscem 
zamieszkania, 

• koszty badań lekarskich i psychologicznych, jeżeli są konieczne do skierowania 
na szkolenie, 

• koszty egzaminów, w tym umożliwiających uzyskanie uprawnień i licencji zawo-
dowych; koszt może być sfinansowany do wysokości przeciętnego wynagrodze-
nia, tj. do 3 113,86 zł. 

Urząd pracy może także udzielić Ci pożyczki na sfinansowanie kosztów szkolenia do wyso-
kości 400% przeciętnego wynagrodzenia, tj. do 12 455,44 zł. 

Jeżeli będziesz chciał zdobyć praktyczne umiejętności i wiedzę teoretyczną do  
wykonywania zawodu, powiatowy urząd pracy może skierować Cię na STAŻ lub  
NA PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE DOROSŁYCH. 

6. STAŻ 

Urząd pracy może skierować Cię na staż do pracodawcy na okres: 

• do 12 miesięcy – dla osób do 25 roku życia, 

• do 6 miesięcy – dla osób powyżej 50 roku życia; bez kwalifikacji zawodowych  
lub bez wykształcenia średniego; samotnie wychowujących co najmniej jedno 
dziecko w wieku do 18 roku życia; niepełnosprawnych. 

Podczas odbywania stażu będziesz otrzymywał stypendium w wysokości 120% zasiłku,  
tj. 860,40 zł. 

Podczas odbywania stażu przysługują Ci 2 dni urlopu za każde 30 dni stażu. 

Będąc na stażu możesz liczyć także na zwrot kosztów: 

• przejazdu do miejsca odbywania stażu, 

• zakwaterowania i wyżywienia, o ile mieszkasz poza miejscem odbywania stażu. 

Urząd pracy może również sfinansować koszty badań lekarskich i psychologicznych, 
jeżeli są one konieczne do podjęcia stażu. 

7. PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE DOROSŁYCH 

Możesz sam wybrać, w jakiej formie przygotujesz się do wykonywania nowego zawodu: 

1) jeżeli skorzystasz z praktycznej nauki zawodu, to urząd pracy umożliwi Ci uzyska-
nie tytułu zawodowego lub tytułu czeladniczego. 

Praktyczna nauka zawodu realizowana jest przez pracodawcę i może trwać do 18 
miesięcy. W tym czasie przejdziesz szkolenie teoretyczne, nabędziesz praktyczne 
umiejętności wykonywania nowego zawodu oraz przystąpisz do egzaminu kwalifika-
cyjnego na tytuł zawodowy lub egzamin czeladniczy. 
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2) jeżeli wybierzesz przyuczenie do pracy, to w okresie do 6 miesięcy zdobędziesz  
u pracodawcy nowe kwalifikacje zawodowe lub umiejętności niezbędne do wykony-
wania nowego zawodu. 

Po zakończeniu przyuczenia do pracy przystąpisz do egzaminu sprawdzającego i uzyskasz 
zaświadczenie potwierdzające nabyte umiejętności. 

Podczas odbywania przygotowania zawodowego dorosłych przysługuje Ci: 

• stypendium w wysokości 120% zasiłku, tj. 860,40 zł, 

• 2 dni urlopu za każde 30 dni przygotowania zawodowego dorosłych. 

Możesz także liczyć na zwrot kosztów: 

• przejazdu do miejsca odbywania przygotowania zawodowego dorosłych, 

• zakwaterowania i wyżywienia, o ile mieszkasz poza miejscem odbywania przy- 
gotowania zawodowego dorosłych. 

Urząd pracy również w tym przypadku może sfinansować koszty badań lekarskich i psycho-
logicznych, jeżeli są konieczne do podjęcia przygotowania zawodowego dorosłych. 

Jeżeli będziesz zainteresowany kontynuowaniem dalszej nauki, powiatowy urząd  
pracy może Ci SFINANSOWAĆ STUDIA PODYPLOMOWE oraz SFINANSOWAĆ 
KONTYNUOWANIE NAUKI. 

8. FINANSOWANIE STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 

Będziesz mógł liczyć na sfinansowanie:  

• kosztów studiów podyplomowych, wybranych przez siebie, do wysokości 300% 
przeciętnego wynagrodzenia, tj. 9 341,58 zł. 

 
Dodatkowo będzie przysługiwało Ci: 

• stypendium w wysokości 20% zasiłku, tj. 143,40 zł. 

9. FINANSOWANIE KONTYNUOWANIA NAUKI 

Jeżeli nie posiadasz kwalifikacji zawodowych, możesz otrzymać stypendium na kon-
tynuowanie nauki: 

• w wysokości 100% zasiłku, tj. 717 zł, jeżeli spełnisz następujące kryteria: 

-  podjąłeś dalszą naukę w szkole ponadgimnazjalnej dla dorosłych lub studia  
niestacjonarne w szkole wyższej, 

-  w Twojej rodzinie wysokość dochodu na osobę uprawnia do świadczeń z po-
mocy społecznej. 

Jeżeli będziesz zainteresowany podjęciem pracy za pośrednictwem powiatowego 
urzędu pracy, możesz zostać skierowany na: 
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10. PRACE INTERWENCYJNE 

Jest to zatrudnienie na umowę o pracę u pracodawcy, które następuje w wyniku umowy  
zawartej z urzędem pracy i ma na celu wsparcie osób będących w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy. 

Za wykonywanie pracy otrzymasz określone wynagrodzenie. 

11. ROBOTY PUBLICZNE 

Jest to zatrudnienie na czas określony przy wykonywaniu prac zorganizowanych przez  
gminy, organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką ochrony środowiska, 
kultury, oświaty, kultury fizycznej i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia oraz pomocy  
społecznej, a także spółki wodne i ich związki. 

Za wykonywanie pracy otrzymasz określone wynagrodzenie. 

12. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 

Jest to forma wykonywania pracy kierowana do bezrobotnych bez prawa do zasiłku, korzystają-
cych ze świadczeń z pomocy społecznej, polegająca na wykonywaniu prac społecznie użytecz-
nych na terenie gminy, w wymiarze do 10 godzin w tygodniu – bez zawarcia umowy o pracę. 

Jeżeli będziesz uczestniczył w pracach społecznie użytecznych, otrzymasz świadczenie  
w wysokości nie mniejszej niż 6,80 zł za każdą godzinę wykonywania tych prac.  

13. PROGRAMY SPECJALNE 

Gdy będziesz miał wyjątkowe trudność w uzyskaniu zatrudnienia, powiatowy urząd 
pracy może skierować Cię do udziału w PROGRAMIE SPECJALNYM. 

Uczestnicząc w programie specjalnym będziesz mógł skorzystać z nowatorskich, wcześniej 
nie stosowanych, form wsparcia (np. otrzymać dodatek motywacyjny z tytułu udziału w pro-
gramie, środki finansowe na zakup urządzeń potrzebnych do wykonywania pracy, na zakup 
ubrań ochronnych itp.).  

Sfinansowanie przez urząd pracy tych niestandardowych rozwiązań powinno znacznie 
zwiększyć Twoją szansę na podjęcie pracy. 

14. BEZZWROTNE ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

Jeżeli będziesz chciał rozpocząć działalność gospodarczą, możesz otrzymać z powia-
towego urzędu pracy BEZZWROTNE ŚRODKI NA SAMOZATRUDNIENIE.  

Z urzędu pracy otrzymasz bezzwrotne środki finansowe na podjęcie działalności gospo- 
darczej oraz na koszty pomocy prawnej, konsultacji i doradztwa do 600% przeciętnego  
wynagrodzenia, tj. do 18 683,16 zł.  
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W przypadku, gdy działalność gospodarczą będziesz podejmował na zasadach określonych 
dla spółdzielni socjalnych, wysokość środków nie może przekraczać 400% przeciętnego  
wynagrodzenia na jednego członka założyciela spółdzielni, tj. do 12 455,44 zł oraz 300% 
przeciętnego wynagrodzenia na jednego członka przystępującego do spółdzielni socjalnej  
po jej założeniu, tj. do 9 341,58 zł. 

15. DODATEK AKTYWIZACYJNY 

W powiatowym urzędzie pracy będziesz mógł także otrzymać DODATEK 
AKTYWIZACYJNY, jeżeli posiadasz prawo do zasiłku i: 

• w wyniku skierowania przez powiatowy urząd pracy podjąłeś zatrudnienie w nie-
pełnym wymiarze czasu pracy i otrzymujesz wynagrodzenie niższe od minimal-
nego wynagrodzenia za pracę (1 317 zł); 

• z własnej inicjatywy podjąłeś zatrudnienie lub inną pracę zarobkową. 

Dodatek aktywizacyjny wynosi do 50% zasiłku dla bezrobotnych, tj. do 358,50 zł. 

16. REFUNDACJA KOSZTÓW OPIEKI NAD DZIECKIEM DO 7 ROKU ŻYCIA LUB 
OSOBĄ ZALEŻNĄ 

Powiatowy urząd pracy może Ci także zrefundować KOSZTY OPIEKI NAD DZIECKIEM 
DO 7 ROKU ŻYCIA LUB OSOBĄ ZALEŻNĄ, jeżeli jesteś bezrobotnym samotnie wycho- 
wującym co najmniej jedno dziecko do 7 roku życia lub opiekujesz się osobą zależną,  
w przypadku gdy podejmiesz zatrudnienie lub inną pracę zarobkową lub zostaniesz skiero-
wany na staż, przygotowanie zawodowe w miejscu pracy lub szkolenie. 

Refundacja może Ci przysługiwać do 50% zasiłku dla bezrobotnych, tj. do kwoty 358,50 zł 
na każde dziecko lub osobę zależną. 

17. REFUNDACJA KOSZTÓW WYPOSAŻENIA LUB DOPOSAŻENIA STANOWISKA 
PRACY DLA SKIEROWANEGO BEZROBOTNEGO 

Dodatkowo pamiętaj, że jeżeli dotrzesz do pracodawcy, który będzie chciał Ciebie  
zatrudnić, a nie będzie miał środków na utworzenie miejsca pracy – powiatowy  
urząd pracy może pracodawcy ZREFUNDOWAĆ KOSZTY WYPOSAŻENIA LUB 
DOPOSAŻENIA STANOWISKA PRACY DLA SKIEROWANEGO BEZROBOTNEGO.  

Wysokość refundacji wynosi maksymalnie 600% przeciętnego wynagrodzenia, tj. 18 683,16 zł.  

 
 

 

« Jak widzisz  − pomoc oferowana przez powiatowe urzędy pracy 
jest szeroka i zróżnicowana. 

Spośród wielu form wsparcia możesz skorzystać z oferty,  
która będzie odpowiadała  Twoim potrzebom » 
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III.  Informacja o możliwości kontynuowania udziału w projekcie 
pt. Wsparcie dla pracowników sektora budownictwa  
okrętowego dotkniętych negatywnymi skutkami  
restrukturyzacji”, realizowanym przez firmę Doradztwo  
Gospodarcze DGA S.A. 

Opracowanie: Doradztwo Gospodarcze DGA SA 

 

 

WSPARCIE DLA BYŁYCH PRACOWNIKÓW STOCZNI GDYNIA S.A.  
ORAZ STOCZNI SZCZECIŃSKA NOWA SP. Z O.O., BIORĄCYCH UDZIAŁ  

W PROJEKCIE „WSPARCIE DLA PRACOWNIKÓW SEKTORA BUDOWNICTWA OKRĘTOWEGO 
DOTKNIĘTYCH NEGATYWNYMI SKUTKAMI RESTRUKTURYZACJI”.  

FORMY OFEROWANEJ POMOCY TO:  

-  DORADZTWO ZAWODOWE – spotkania z doradcami zawodowymi mające na  
celu wspólne przygotowanie do poszukiwania nowej pracy, 

-  SZKOLENIA ZAWODOWE I SPECJALISTYCZNE – dające możliwość uzyskania do-
datkowych kwalifikacji lub rozszerzenie już posiadanych umiejętności, 

-  WARSZTATY AKTYWIZUJĄCO-MOTYWACYJNE – zajęcia przygotowują uczestni-
ków do funkcjonowania na otwartym rynku pracy, 

-  WSPARCIE PSYCHOLOGICZNE – skierowane zarówno do Uczestników Projektu 
jak i członków ich rodzin. 

 

Wszystkie rodzaje wsparcia w ramach projektu dostępne będą do 30 czerwca 2010 
roku. 

Wsparcie udzielane jest w: 

Gdyni, ul. Polska 23 

Szczecinie, ul. Dąbrowskiego 38 
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SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE NA TEMAT FORM WSPARCIA ORAZ ICH DOSTĘPNOŚCI  
 

 

Rodzaj 
wsparcia Opis wsparcia 

Doradztwo zawodowe realizowane jest podczas 3 spotkań: 

Pierwsze spotkanie – analiza i porządkowanie informacji osobistych 
– opracowanie wstępnej indywidualnej ścieżki aktywizacji; wskazanie 
i wybór szkolenia zawodowego, w którym były pracownik Stoczni weźmie 
udział – 2 godziny /etap obowiązkowy/.  

Drugie spotkanie – wspólne uzgodnienie doradcy i byłego pracownika 
Stoczni jakimi ten były pracownik Stoczni dysponuje cechami, umie-
jętnościami, zdolnościami, zainteresowaniami; ukierunkowanie byłego 
pracownika Stoczni co do dalszej drogi zawodowej – 4 godziny /raport 
poznawczy/.  
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Trzecie spotkanie – wspólne uzgodnienie doradcy i byłego pracownika 
Stoczni działań i decyzji na przyszłość; opracowanie indywidualnej ścieżki 
aktywizacji – 2h /podsumowanie/. 

Kolejnym etapem będzie wsparcie doradców zawodowych dla osób mają-
cych szczególne trudności na rynku pracy – ustalenia ARP DGA. 

Warsztaty aktywizująco-motywacyjne przygotowujące do zakończe-
nia aktywności zawodowej: 

CEL: 
• budowanie poczucia własnej wartości, samopoznanie i samoocena, 
• określenie osobistych predyspozycji i preferencji, wzrost motywacji 

do działania, 
• rozwój umiejętności komunikacyjnych, kształtowanie pozytywnego 

myślenia, 
• radzenie sobie w sytuacjach stresowych związanych z zakończe-

niem pracy zawodowej. 
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Warsztaty motywacyjno-aktywizacyjne pobudzające do dalszej 
aktywności zawodowej 

CEL: 
• pobudzenie i zmotywowanie do aktywnego i samodzielnego poszu-

kiwania pracy, 
• wyposażenie w umiejętności efektywnego poszukiwania pracy 

i promowania własnej osoby, 
• dostarczenie wiedzy na temat lokalnego, regionalnego rynku pracy 

oraz zasad poruszania się po rynku pracy. 
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Warsztaty ABC Przedsiębiorczości 

• przekazanie podstawowych informacji z zakresu zakładania wła-
snej działalności gospodarczej, 

• zapoznanie z uwarunkowaniami prowadzenia działalności gospo-
darczej w Polsce, 

• przedstawienie krok po kroku procedury rejestracji (dokumenty, 
urzędy, bank, specjalne zezwolenia i koncesje, koszty, pieczątki, 
siedziba, nip, regon, statystyki itp.) – zakładanie firmy na przykła-
dzie indywidualnej działalności gospodarczej). 
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1. Szkolenie może zostać przyznane w przypadku, gdy Centrum Ofert 
Zatrudnienia DGA przedstawi Beneficjentowi ofertę pracy, a przy-
szły pracodawca zadeklaruje potrzebę przeszkolenia Beneficjenta 
z danego zakresu.  

2. Szkolenie może zostać przyznane w przypadku, gdy Beneficjent 
sam znajdzie przyszłego pracodawcę, który wskaże zakres szkole-
nia niezbędny do uzyskania kwalifikacji, pozwalających na podjęcie 
u niego zatrudnienia. W takim przypadku niezbędne będzie podpi-
sanie promesy zatrudnienia pomiędzy Doradztwo Gospodarcze 
DGA S.A. a przyszłym pracodawcą. Formularz promesy uzyskać 
można mailowo lub osobiście kontaktując się z działem szkoleń 
przy ulicy Polskiej 23 (Gdynia) lub przy ulicy Dąbrowskiego 38 
(Szczecin). 

3. Szkolenie może zostać przyznane w przypadku, gdy Beneficjent 
planuje założenie działalności gospodarczej. Wymaganym doku-
mentem będzie podpisana umowa (w formie promesy) pomiędzy 
Doradztwo Gospodarcze DGA S.A. a Beneficjentem ubiegającym 
się o drugie szkolenie. Formularz umowy (promesy) uzyskać moż-
na mailowo lub osobiście kontaktując się z działem szkoleń 
DGA na ulicy Polskiej 23 (Gdynia) lub Dąbrowskiego 38 (Szczecin). 
Drugie szkolenie musi nawiązywać tematycznie do charakteru pla-
nowanej działalności gospodarczej. 

4. Ustalane wspólnie przez Doradztwo Gospodarcze DGA S.A. oraz 
Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. tematy szkoleń uzupełniających 
pierwsze szkolenia, będące odpowiedzią na bieżące wymagania 
rynku pracy. Szczegółowe informacje o proponowanych szkole-
niach publikowane będą na stronie www.stocznie.info oraz w cy-
klicznych biuletynach informacyjnych. Drugie szkolenie nie musi 
być spójne z pierwszym szkoleniem beneficjenta ustalonym na 
spotkaniu z Doradcą, z uwagi na fakt, iż z założenia będzie konty-
nuacją/uzupełnieniem pierwszego szkolenia. 

5. Szkolenie może zostać przyznane w przypadku, gdy beneficjent 
wypełni formularz zgłoszeniowy w zakresie zorganizowania dru-
giego kursu. Każdorazowo zgłoszenie indywidualne rozpatrywane 
będzie przez Eksperta ds. Szkoleń oraz Ekspertów ARP S.A. 
Wnioskowane szkolenie musi być ściśle związane z pierwszym 
szkoleniem beneficjenta (kontynuacja, uzupełnienie, egzamin). 
Formularz szkoleniowy można pobrać ze strony www.stocznie.info 
lub osobiście, kontaktując się z działem szkoleń przy ulicy Polskiej 
23 (Gdynia) lub przy ulicy Dąbrowskiego 38 (Szczecin). 
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Wsparcie psychologiczne realizowane jest wg potrzeb Beneficjentów  

Można spotkać się z psychologiem: 
• w sprawach codziennych, zawodowych, osobistych i rodzinnych, 
• także związanych z opieką nad potrzebującymi opieki rodzicami,  
• różnymi sytuacjami z dziećmi,  
• w skutecznym radzeniu sobie ze stresem i nowymi sprawami za-

wodowymi, 
• w planowaniu dobrej organizacji dnia, w tym wypoczynku, 
• dbałości o siebie i bliskich, harmonii życia w nowej sytuacji zawo-

dowej. 
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CENTRUM OFERT ZATRUDNIENIA, spełnia rolę bazy ofert pozyskiwa-
nych z kilku źródeł jednocześnie tj:  

• przez pośredników pracy działających w ramach DGA – tzw. oferty 
własne DGA, 

• przez agencje pracy tymczasowej,  
• zgłoszone przez Powiatowe Urzędy Pracy,  
• umieszczone na portalach pośrednictwa pracy,  
• pozyskanych w wyniku indywidualnych rozmów z Pracodawcami. 

Ważnym elementem funkcjonowania Centrum Ofert Zatrudnienia jest 
indywidualna opieka nad Uczestnikiem PZM. Do każdego z Beneficjen-
tów przydzielona jest indywidualna opieka pośrednika pracy. Benefi-
cjent z jednej strony otrzyma wsparcie w poszukiwaniu zatrudnienia, 
ale jednocześnie będzie motywowany do aktywności i autopromocji na 
rynku pracy. 

In
fo

lin
ia

 0 800 703 012* 

* bezpłatna infolinia dla telefonów stacjonarnych oraz telefonów  
komórkowych sieci ORANGE. 
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IV. Informacja o możliwości udziału w projektach finansowanych 
z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, w których mogą 
uczestniczyć byli pracownicy branży stoczniowej 

Opracowanie: Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, we współpracy z Urzędem Marszałkowskim  
Województwa Pomorskiego i Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie 

 

1. Gdzie można szukać pomocy?  

 
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE O WSPARCIU OFEROWANYM W RAMACH PROJEKTÓW 

REALIZOWANYCH OBECNIE W WOJEWÓDZTWIE POMORSKIM I ZACHODNIOPOMORSKIM 
 

 WOJEWÓDZTWO POMORSKIE  

 

Projekt Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej sp. z o.o.  
– pomoc w zakładaniu własnej działalności gospodarczej 

  

Tytuł projektu: „Partnerstwo na rzecz przedsiębiorczości osób zatrudnionych 
w przemyśle stoczniowym” 

Kto realizuje  
projekt? 

− Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna sp. z o.o. 
w Sopocie – Lider Projektu  

− Gdańska Fundacja Przedsiębiorczości – Partner Projektu  

− Pomorska Izba Rzemieślnicza Małych i Średnich Przedsię-
biorstw – Partner Projektu  

− Region Gdański NSZZ „Solidarność” – Partner Projektu 

Okres realizacji  
projektu 1 czerwca 2009 – 31 grudnia 2011 r. 

Gdzie projekt jest  
realizowany? 

województwo pomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

pracownicy przedsiębiorstw przemysłu stoczniowego3 oraz firm 
kooperujących (z wyłączeniem osób prowadzących własne firmy), 
w tym szczególnie zagrożonych utratą zatrudnienia, które posiadają 
siedzibę w województwie pomorskim 

Co oferuje  
projekt? 

− doradztwo i szkolenia w zakresie zakładania i prowadzenia 
własnej firmy 

                                                            
3  W tej kategorii mieszczą się również osoby objęte programem zwolnień monitorowanych (PZM) – byli pra-

cownicy Stoczni Gdynia S.A. 



 18 

− przyznanie środków na rozpoczęcie działalności gospodar-
czej dla osób z najlepszymi biznesplanami (maksymalna 
wartość dotacji to 40 tys. zł) 

− dodatkową pomoc doradczą i finansową w początkowym 
okresie prowadzenia działalności (tzw. wsparcie pomostowe 
– wypłacane miesięcznie w kwocie nie większej niż równo-
wartość minimalnego wynagrodzenia) 

Wartość projektu 5,2 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

www.stoczniowcy.gpnt.pl 
e-mail: stoczniowcy@gpnt.pl 
tel. 058 782 45 71 
 
Rekrutacja przeprowadzana jest przez Partnera Projektu: Region 
Gdański NSZZ „Solidarność” 
e-mail: r.tkaczyk@solidarnosc.gda.pl 

Punkty rekrutacyjne:  
Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24, pok. 9, tel. 058 308 43 47  
(godz. przyjęć: pn., pt. 9–12) 

Gdynia, ul. Czechosłowacka 3, tel. 058 627 12 98 
(godz. przyjęć: pn., wt., czw., pt. 9–14, śr. 12–17) 

Tczew, ul. Podmurna 11, tel. 058 531 29 96 
(godz. przyjęć: wt., czw., pt. 11–16, śr. 10–15) 

Wejherowo, ul. Hallera 1A/1, tel. 058 672 37 76 
(godz. przyjęć: pn., wt., śr., pt. 13.30–17.30, czw. 12–16) 

Stocznia Gdańsk, Budynek K-1, V piętro, pok. 509,  
tel. 058 769 25 07  
(godz. przyjęć: pn.-pt. 12.30–15) 
 

 

 

Projekt Wyższej Szkoły Bankowej w Gdańsku  
– pomoc w zakładaniu własnej działalności gospodarczej 

 

Tytuł projektu: „Aktywni w biznesie” 

Kto realizuje  
projekt? Wyższa Szkoła Bankowa w Gdańsku 

Okres realizacji 
projektu 1 sierpnia 2009 – 31 stycznia 2011 r. 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo pomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

pracownicy przemysłu stoczniowego i przedsiębiorstw kooperują-
cych z przemysłem stoczniowym 
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Co oferuje  
projekt? 

− szkolenia stanowiące bazę merytoryczną, niezbędną do za-
łożenia własnej firmy, 

− profesjonalne doradztwo biznesowe, 

− jednorazowa dotacja inwestycyjna w średniej wysokości 
29.300 zł (maksymalnie 40.000 zł), 

− wsparcie pomostowe w wysokości 900 zł miesięcznie przez 
6 pierwszych miesięcy funkcjonowania firmy (istnieje możli-
wość przedłużenia udzielania wsparcia pomostowego o ko-
lejne 6 miesięcy, jednak nie dłużej niż do 12 miesiąca od 
dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej przez uczestni-
ka projektu). 

Wartość projektu 1,7 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

Wyższa Szkoła Bankowa w Gdańsku 

Biuro Projektu 

ul. Dolna Brama 8, p. 25 
80-821 Gdańsk 

Biuro jest czynne w godz. 8.00–16.00 

tel. kom. 0 600 807 368 
e-mail: aktywni@wsb.gda.pl 

 

 

Projekt Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.  
– pomoc w zakładaniu własnej działalności gospodarczej 

 

Tytuł projektu: „Ze stoczni do własnej firmy” 

Kto realizuje  
projekt? Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. 

Okres realizacji 
projektu 

1 sierpnia 2009 – 31 marca 2011 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo pomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

− osoby z terenu województwa pomorskiego zatrudnionych 
i/lub zagrożonych utratą pracy w przedsiębiorstwach prze-
mysłu stoczniowego 

− stoczniowcy objęci Systemem Zwolnień Monitorowanych  

− osoby zatrudnione i/lub zagrożone utratą pracy w przedsię-
biorstwach kooperujących z przemysłem stoczniowym 

Co oferuje  
projekt? 

− Cykl praktycznych szkoleń z zakresu zakładania i prowa-
dzenia działalności gospodarczej 

− Doradztwo – służące utrwaleniu zdobytej wiedzy oraz roz-
wiązywaniu pojawiających się problemów i wątpliwości 
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− Pomoc finansową dla osób, które otworzą własną firmę (naj-
lepsze biznesplany):  

 wsparcie pomostowe w wysokości max. 900 zł co mie-
siąc przez okres do 6 miesięcy  

 przedłużone wsparcie pomostowe w wysokości max. 
800 zł przez kolejne 6 miesięcy  

 jednorazowa dotacja inwestycyjna na rozwój nowopow-
stałej firmy. Wysokość dotacji uzależniona jest od wyka-
zanych potrzeb związanych z planowaną inwestycją. 
Dotacja może wynosić 40.000, 35.000, 30.000 lub 
25.600 zł. Wysokość przyznanej dotacji uzależniona jest 
od ilości punktów uzyskanych podczas oceny złożonych 
biznesplanów. Nie jest wymagany wkład własny. 

Wartość projektu 2,6 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

http://www.parr.slupsk.pl 

Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. 
ul. Poznańska 1A 
76-200 Słupsk  
e-mail: PARR S.A: office@parr.slupsk.pl  

 

 

Projekt Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność” – projekt szkoleniowy 

 

Tytuł projektu: „Pomorska sieć wsparcia pracowników sektora stoczniowego” 

Kto realizuje  
projekt? 

Region Gdański NSZZ „Solidarność” – Lider projektu 

Partnerzy projektu:  

- Combidata Poland Sp. z o.o.;  

- Pomorska Izba Małych i Średnich Przedsiębiorstw 

Okres realizacji 
projektu 1 lipca 2009 – 30 września 2011 r. 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo pomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

pracownicy zagrożeni zwolnieniami lub w trakcie wypowiedzenia 
umowy o pracę firm kooperujących z przemysłem stoczniowym, 
które mają swoją siedzibę bądź filie na terenie województwa po-
morskiego 

Co oferuje  
projekt? 

− doradztwo zawodowe 

− bezpłatny udział w szkoleniach umożliwiających przekwalifi-
kowanie i podniesienie umiejętności. W ramach szkoleń 
realizowane będą kursy komputerowe, motywacyjne a także 
przygotowujące do egzaminu czeladniczego 
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Wartość projektu 3,2 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

Biuro Projektu: 
Region Gdański NSZZ „Solidarność” pok. 129 
j.lobodzinska@solidarnosc.gda.pl  
tel. 058 308 43 29 

Punkty rekrutacyjne: 

Gdańsk 

Gdańsk ul. Wały Piastowskie 24 
pok. 3 , tel. 058 308 43 56 
pok. 112, tel. 058 308 43 01  

Gdynia  

Gdynia, ul. Śląska 52 
tel. 058 620 61 82 

Wejherowo 

Wejherowo, ul. Hallera 1A 
tel. 058 672 37 76  

Starogard Gdański 

Starogard Gdański, ul. Paderewskiego 11 
tel. 058 562 22 20 

 

 

Projekt Centrum Promocji Biznesu – projekt szkoleniowy 
 

Tytuł projektu: „Pokonać kryzys – szkolenia dla pracowników reorganizowa-
nych przedsiębiorstw” 

Kto realizuje  
projekt? Centrum Promocji Biznesu 

Okres realizacji 
projektu 1 sierpnia 2009 – 31 października 2010 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo pomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

osoby pracujące w przedsiębiorstwach kooperujących z przemy-
słem stoczniowym w których przeprowadzane są procesy adapta-
cyjne i modernizacyjne 

Co oferuje  
projekt? 

− Doradztwo zawodowe (w tym IPD)  

− Szkolenia aktywizacyjne  

− Szkolenia kwalifikacyjne  

Wartość projektu 780 tys. zł 
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Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

http://www.pokonackryzys.pl 
Biuro Projektu: 
80-557 Gdańsk 
ul. Marynarki Polskiej 15 
e-mail: szkolenia@pokonackryzys.pl 
 
Firma: 
Centrum Promocji Biznesu 
35-310 Rzeszów, 
ul. Rejtana 6, 
tel./fax: 017 852 56 46, 
e-mail: cpb@rze.pl 

 

 

Projekt Ośrodka Szkolenia Kierowców – projekt szkoleniowy 
 

Tytuł projektu: „Nowa droga zawodowa” 

Kto realizuje  
projekt? Ośrodek Szkolenia Kierowców D. Śmarowski 

Okres realizacji 
projektu 1 września 2009 – 30 kwietnia 2011 r. 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo pomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

m.in.: osoby zatrudnione w przedsiębiorstwie, które posiadało 
umowę o kooperacji z firmą/firmami reprezentującymi branżę stocz-
niową ważną na dzień 01.01.2009 r. i/lub później 

Co oferuje  
projekt? − kursy prawa jazdy 

Wartość projektu 1,2 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

80-425, Gdańsk 
ul. Mickiewicza 5/7 
tel. 058 345 27 23 

 

 

Projekt Fundacji Gospodarczej w Gdyni  
– projekt aktywizacyjny dla osób pozostających bez zatrudnienia 

 

Tytuł projektu: „Morze umiejętności” 

Kto realizuje  
projekt? Fundacja Gospodarcza w Gdyni 

Okres realizacji 
projektu 1 lipca 2009 – 30 listopada 2010 r. 
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Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo pomorskie 

Kto może  
skorzystać? byli pracownicy przemysłu stoczniowego oraz członkowie ich rodzin 

Co oferuje  
projekt? 

Szkolenia: 

− w zakresie spawania (metodą TIG :stali nierdzewnej, alumi-
nium; drutem proszkowym w osłonie CO2),  

− Pracownik księgowo-biurowy, 

Warsztaty: 

− moje mikroprzedsiębiorstwo, 

− psychologiczne 

Doradztwo: 

− zawodowe, 

− biznesowe 

Wartość projektu 1,3 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

http://fungo.com.pl 

Fundacja Gospodarcza  

81-538 Gdynia  
ul. Olimpijska 2  
tel.: 058 622 20 52, 058 622 60 17, 058 622 95 43  
fax: 058 622 59 85  

 

 

Projekt Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku  
– pomoc w zakładaniu własnej działalności gospodarczej 

 

Tytuł projektu: „Solidarni ze Stocznią” 

Kto realizuje  
projekt? Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku 

Okres realizacji 
projektu 

1 stycznia 2010 – 31 grudnia 2011 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo pomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

Uczestnikami projektu będzie 20 zamieszkałych w woj. pomorskim 
osób zatrudnionych, przewidzianych do zwolnienia lub zagrożonych 
zwolnieniem z pracy z przyczyn niedotyczących pracowników, za-
trudnionych u średnich lub dużych przedsiębiorstwach z sektora 
stoczniowego i okołostoczniowego, przechodzących procesy adap-
tacyjne i modernizacyjne. 
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Co oferuje  
projekt? 

− indywidualne doradztwo zawodowe 

− indywidualnie dobrany program szkoleniowy 

− dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej w ramach 
projektu 

− wsparcie pomostowe przez 6 miesięcy od rozpoczęcia dzia-
łalności gospodarczej 

Wartość projektu 1 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

http://www.pup.gda.pl 

Powiatowy Urząd pracy w Gdańsku 
ul. 3 Maja 9 
80-802 Gdańsk  
e-mail: programy@pup.gda.pl 

 WOJEWÓDZTWO ZACHODNIOPOMORSKIE 

 

Projekt Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie  
– pomoc w zakładaniu własnej działalności gospodarczej 

 

Tytuł projektu: 
„TWÓJ BIZNES. Dotacje na założenie własnej firmy oraz szko-
lenia i doradztwo w zakresie prowadzenia własnej działalności 
gospodarczej” 

Kto realizuje  
projekt? Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie 

Okres realizacji  
projektu 1 lipca 2009 – 31 grudnia 2010 r. 

Gdzie projekt jest  
realizowany? województwo zachodniopomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

osoby z branży okrętowej lub z firm kooperujących, które były za-
trudnione w branży okrętowej lub firmach kooperujących w okresie 
ostatnich 12 miesięcy od daty przystąpienia do projektu 

Co oferuje  
projekt? 

− doradztwo i szkolenia w zakresie zakładania i prowadzenia 
własnej firmy 

− przyznanie środków na rozpoczęcie działalności gospodar-
czej dla osób z najlepszymi biznesplanami (maksymalna 
wartość dotacji to 40 tys. zł) 

− dodatkową pomoc doradczą i finansową w początkowym 
okresie prowadzenia działalności (tzw. wsparcie pomostowe 
– wypłacane miesięcznie w kwocie nie większej niż równo-
wartość minimalnego wynagrodzenia) 
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Wartość projektu 908 tys. zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

http://www.zut.edu.pl 

Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości Zachodniopomorskiego 
Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, ul. Janosika 8, 
pok. 119 (I piętro) 

tel. 091 449 60 42 

 

 

Projekt Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.  
– pomoc w zakładaniu własnej działalności gospodarczej 

 

Tytuł projektu: „Ze stoczni do własnej firmy” 

Kto realizuje  
projekt? Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. 

Okres realizacji 
projektu 1 maja 2009 – 30 kwietnia 2011 r. 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo zachodniopomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

osoby zamieszkałe na terenie województwa zachodniopomorskie-
go, objęte Planem Zwolnień Monitorowanych. Osoby przystępują-
ce do projektu muszą wykazać, iż były zatrudnione w branży okrę-
towej w okresie ostatnich 12 miesięcy, lub są zagrożone utratą 
pracy 

Co oferuje  
projekt? 

− Bezpłatne szkolenia i doradztwo obejmujące wiedzę nie-
zbędną do rozpoczęcia i prowadzenia własnej działalności 
gospodarczej  

− wsparcia finansowe niezbędne dla rozwoju nowopowstałej 
firmy w wysokości około 21 tys. zł (dla osób z najlepszym 
pomysłem na biznes) 

− wsparcie pomostowe przez okres 6 miesięcy (w szczegól-
nych przypadkach na okres 12 miesięcy dla kolejnych 80) 

Wartość projektu 4,9 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

http://www.karr.koszalin.pl 

Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego Spółka Akcyjna 
ul. Przemysłowa 8 
75-216 Koszalin 
tel. 094 341 63 30 
fax 094 341 60 88 
email: karrsa@karr.koszalin.pl 
 



 26 

Biuro rekrutacji: 
Zachodniopomorski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredyto-
wych Sp. z o.o  

ul. Św. Ducha 5A 
70-205 Szczecin  
tel. 091 813 67 80 
www.zrfpk.pl 
e-mail: biuropk@zrfpk.pl 

 

 

Projekt WZDZ w Gorzowie Wielkopolskim  
– pomoc w zakładaniu własnej działalności gospodarczej 

 

Tytuł projektu: „Własna firma moją szansą” 

Kto realizuje  
projekt? 

Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego w Gorzowie Wiel-
kopolskim – Lider projektu 

Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu – Partner projektu 

Okres realizacji 
projektu 1 czerwca 2009 – 31 lipca 2011 r. 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo zachodniopomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

mieszkańcy powiatów: choszczeńskiego, myśliborskiego, gryfiń-
skiego i pyrzyckiego z branży okrętowej lub firm kooperujących z tą 
branżą 

Co oferuje  
projekt? 

− doradztwo i szkolenia w zakresie zakładania i prowadzenia 
własnej firmy 

− Wsparcie finansowe: 

 inwestycyjne – średnio 32 000,00 złotych 

 pomostowe – 6 miesięcy – średnio 880,00 złotych 

 pomostowe przedłużone – kolejne 6 miesięcy w uza-
sadnionych przypadkach – średnio 880,00 zł 

Wartość projektu 1,5 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

WZDZ Ośrodek Kształcenia Zawodowego ul. Spokojna 22,  

74-300 Myślibórz 
tel. 095 747 45 13  
tel. kom.: 0 510 134 343 
e-mail: projekty@zdz.gorzow.pl 

 



 27

 

Projekt Zachodniopomorskiego Stowarzyszenia Rozwoju Gospodarczego  
– Szczecińskie Centrum Przedsiębiorczości  

– pomoc w zakładaniu własnej działalności gospodarczej 
 

Tytuł projektu: „Nawigator biznesu. Wsparcie dla osób z branży okrętowej lub 
firm kooperujących” 

Kto realizuje  
projekt? 

Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Rozwoju Gospodarczego – 
Szczecińskie Centrum Przedsiębiorczości 

Okres realizacji 
projektu 1 września 2009 – 30 czerwca 2011 r. 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo zachodniopomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

osoby z branży okrętowej lub firm kooperujących, które były zatrud-
nione w branży okrętowej lub firmie kooperującej w okresie ostat-
nich 12 m-cy od daty przystąpienia do projektu i/lub są zatrudnione 
w tej branży i są zagrożone utratą pracy 

Co oferuje  
projekt? 

− doradztwo i szkolenia w zakresie zakładania i prowadzenia 
własnej firmy 

− przyznanie środków na rozpoczęcie działalności gospodar-
czej dla osób z najlepszymi biznesplanami (maksymalna 
wartość dotacji to 40 tys. zł) 

− dodatkową pomoc doradczą i finansową w początkowym 
okresie prowadzenia działalności (tzw. wsparcie pomostowe 
– wypłacane miesięcznie w kwocie nie większej niż równo-
wartość minimalnego wynagrodzenia) 

Wartość projektu 2 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

http://www.zsrg.szczecin.pl 

Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Rozwoju Gospodarczego  
– SCP 
ul. Kolumba 86 70-035 Szczecin  
tel. +48 91 489 22 74  
fax: +48 91 489 20 51 

 

 

Projekt Zachodniopomorskiego Stowarzyszenia Rozwoju Gospodarczego  
– Szczecińskie Centrum Przedsiębiorczości – projekt szkoleniowy 

 

Tytuł projektu: „Ster na pracę” 

Kto realizuje  
projekt? 

Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Rozwoju Gospodarczego – 
Szczecińskie Centrum Przedsiębiorczości 
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Okres realizacji 
projektu 1 czerwca 2009 – 30 listopada 2010 r. 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo zachodniopomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

pracownicy branży okrętowej i firm kooperujących, które są związa-
ne z przemysłem stoczniowym, zamierzający przekwalifikować się 
lub zmienić wykonywany zawód 

Co oferuje  
projekt? 

− pomoc w zakresie wyboru nowego zawodu,  

− podniesienie samo-motywacji do podejmowania rozwoju 
własnej ścieżki zawodowej,  

− wsparcie pracowników branży okrętowej i firm kooperują-
cych w działaniach zmierzających do pojęcia zatrudnienia 
w nowym zawodzie 

− szkolenia 

− zorganizowanie giełdy pracy 

− współpraca z potencjalnymi pracodawcami 

Wartość projektu 2,4 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

http://www.sternaprace.pl/ 

Punkt doradczy – Szczecin 
ul. Łyskowskiego 18, sala 14B 
tel. 091 459 23 00 
e-mail: pdsz@sternaprace.pl  

Punkt doradczy – Police 
ul. Grunwaldzka 9A 
tel. kom. 0 660 532 612 
e-mail: pdp@sternaprace.pl 

 

 

Projekt Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie  
– projekt aktywizacyjny dla osób pozostających bez zatrudnienia 

 

Tytuł projektu: „Nowe kwalifikacje – nowe perspektywy” 

Kto realizuje  
projekt? Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie 

Okres realizacji 
projektu 1 września 2009 – 31 grudnia 2011 r. 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo zachodniopomorskie 
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Kto może  
skorzystać? 

Osoby które w okresie ostatnich 12 m-cy przed przystąpieniem do 
projektu straciły zatrudnienie z przyczyn dotyczących zakładu pracy 
lub które straciły zatrudnienie w trybie art. 117 ust. 2 ustawy z dnia 
19.12.08 o postępowaniu kompensacyjnym w podmiotach o szcze-
gólnym znaczeniu dla polskiego przemysłu stoczniowego 

Co oferuje  
projekt? 

− Doradztwo grupowe  

− Bezpłatne szkolenia zawodowe 

− Pośrednictwo pracy 

Wartość projektu 1,9 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

http://www.wzdz.szczecin.pl 

Plac Jana Kilińskiego 3 
70-965 Szczecin 

Centrala: +48 91 45 01 201 
Sekretariat: +48 91 45 01 707 
fax: +48 91 45 01 711 
e-mail: info@wzdz.pl 
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2. Co jest planowane w najbliższym czasie?  

 

INFORMACJA NA TEMAT DODATKOWYCH MOŻLIWOŚCI SKORZYSTANIA Z POMOCY  
W WOJEWÓDZTWIE POMORSKIM I ZACHODNIOPOMORSKIM, W RAMACH PROJEKTÓW 

PLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2010 ROKU  
 

 WOJEWÓDZTWO POMORSKIE 

 

Konkursy na wybór projektów wspierających zakładanie własnej działalności  
gospodarczej, obejmujące doradztwo i szkolenia w zakresie prowadzenia działalności 

gospodarczej, udzielanie dotacji oraz wsparcie finansowe w początkowym okresie 
prowadzenia działalności 

W województwie pomorskim Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego w okresie 
lipiec – sierpień 2009 r. przeprowadził konkurs o wartości 20 mln zł. Wkrótce zostaną podpi-
sane umowy z najlepszymi projektodawcami. 

Dodatkowo w I kwartale 2010 r. ogłoszony zostanie kolejny konkurs, na który przeznaczone 
będzie 35 mln zł. Preferowanymi uczestnikami tych projektów będą osoby, które utraciły 
pracę z przyczyn niedotyczących pracownika. 

W projektach wyłonionych w ww. konkursach nabór uczestników będzie miał charakter 
otwarty, co oznacza, że byli pracownicy stoczni oraz firm kooperujących także będą 
mogli wziąć w nich udział. 

Informacje o projektach przyjętych do realizacji w województwie pomorskim, można uzyskać  
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego. 

 

Kontakt: 

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 

tel. 058 326 81 90 

fax: 058 326 81 93 

e-mail: defs@woj-pomorskie.pl  

www.defs.woj-pomorskie.pl  

ul. Augustyńskiego 2; 80-819 Gdańsk 
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Od 1 grudnia 2009 r. trwa konkurs zorganizowany przez Urząd Marszałkowski  
Województwa Pomorskiego, w którym wybrane zostaną projekty szkoleniowe  

dla pracowników z firm przechodzących restrukturyzację  

 

W najbliższym czasie w województwie pomorskim rozpocznie się realizacja dwóch projektów4: 

Tytuł projektu: „EUROPRACOWNIK – nowy zawód, nowe umiejętności szansą 
na sukces” 

Kto realizuje  
projekt? 

Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Stoczni Gdań-
skiej 

Okres realizacji 
projektu luty 2010 – lipiec 2011 r. 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo pomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

Projekt jest skierowany do 410 osób, w tym: 
− 270 pracowników stoczni i  
− 60 pracowników firm kooperujących z przemysłem stocz-

niowym 

Co oferuje  
projekt? 

− szkolenia,  
− doradztwo zawodowe,  
− wsparcie psychologiczne. 

Wartość projektu 2,7 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

Szczegółowe informacje są dostępne w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Pomorskiego:  

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 

ul. Augustyńskiego 2; 80-819 Gdańsk  
tel. 058 326 81 90;  
fax: 058 326 81 93 
e-mail: defs@woj-pomorskie.pl  
www.defs.woj-pomorskie.pl  

 

                                                            
4  Umowy o dofinansowanie projektów są przygotowywane przez UM Województwa Pomorskiego. Realiza- 

cja projektów jest uzależniona od zawarcia umowy o dofinansowanie projektu. W dalszym przebiegu  
procedury konkursowej do dofinansowania mogą zostać kolejne projekty, a informacje na ten temat będą 
na bieżąco podawane na stronie internetowej Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego: 
http://www.wrotapomorza.pl/pl/defs. 
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Tytuł projektu: „Eurokwalifikacje – szansa na przyspieszenie” 

Kto realizuje  
projekt? Centrum Doskonalenia Kadr EuroPartner sp z o.o. 

Okres realizacji 
projektu styczeń 2010 – grudzień 2011 r. 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo pomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

781 osób, z czego pracownicy i byli pracownicy przemysłu stocz-
niowego będą mieli pierwszeństwo w trakcie rekrutacji do projektu 

Co oferuje  
projekt? 

− szkolenia zawodowe,  

− doradztwo zawodowe,  

− poradnictwo psychologiczne 

Wartość projektu 3 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

Szczegółowe informacje są dostępne w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Pomorskiego:  

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 

ul. Augustyńskiego 2; 80-819 Gdańsk  
tel. 058 326 81 90  
fax: 058 326 81 93 
e-mail: defs@woj-pomorskie.pl  
www.defs.woj-pomorskie.pl  

 

 

Konkursy na wybór projektów szkoleniowych dla osób pozostających  
bez zatrudnienia 

 
 

W I oraz II kwartale 2010 r. w województwie pomorskim przeprowadzone zostaną dwa kon-
kursy z alokacją 19 mln zł, w których wybrane zostaną projekty aktywizacyjne dla 
osób bezrobotnych, z preferencją tych osób, które utraciły zatrudnienie z przyczyn 
niedotyczących pracownika.  

Nabór uczestników w wyłonionych projektach będzie miał charakter otwarty, co ozna-
cza, że byli pracownicy stoczni oraz firm kooperujących także będą mogli wziąć  
w nich udział. 

Szczegółowe informacje o projektach, które zostaną wybrane do realizacji będzie można 
uzyskać w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Gdańsku. 
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Kontakt: 

WUP w Gdańsku 

ul. Podwale Przedmiejskie 30, 80-824 Gdańsk,  

tel. +48 58 326 18 01,  

fax: +48 58 326 48 94,  

e-mail: wup@wup.gdansk.pl 
 

 

Projekt Urzędu Marszałkowskiego w Województwie Pomorskim,  
wspierający zakładanie własnej działalności gospodarczej w województwie pomorskim 
 

Kto realizuje  
projekt? 

Departament EFS Urzędu Marszałkowskiego Województwa  
Pomorskiego 

Okres realizacji 
projektu kwiecień 2010 – grudzień 2011 r. 

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo pomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

osoby zwolnione i/lub przewidziane do zwolnienia i/lub zagrożone 
zwolnieniem posiadające miejsce zamieszkania na terenie woje-
wództwa pomorskiego, które są/były zatrudnione u pracodawców 
posiadających siedzibę lub wyodrębnioną formalnie jednostkę  
na jego terenie 

Co oferuje  
projekt? 

− objęcie 300 osób indywidualnym doradztwem zawodowym 
i/lub psychologicznym oraz szkoleniami;  

− wsparcie zakładania działalności gospodarczej dla 100 osób 

Wartość projektu 8 mln zł 

Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 

ul. Augustyńskiego 2 
80-819 Gdańsk 
tel. 058 326 81 90 
fax: 058 326 81 93 
mail: defs@woj-pomorskie.pl  
www.defs.woj-pomorskie.pl  
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 WOJEWÓDZTWO ZACHODNIOPOMORSKIE 

 

Konkurs na wybór projektów wspierających zakładanie własnej działalności  
gospodarczej, obejmujące doradztwo i szkolenia w zakresie prowadzenia działalności 

gospodarczej, udzielanie dotacji oraz wsparcie finansowe w początkowym okresie 
prowadzenia działalności 

 

 
W województwie zachodniopomorskim we wrześniu 2009 r. zakończył się dodatkowy  
nabór projektów wspierających zakładanie własnej działalności gospodarczej. Na ten cel 
przeznaczono 14,4 mln zł. Wkrótce zostaną podpisane umowy z najlepszymi projektodaw-
cami. 

W projektach wyłonionych w ww. konkursie nabór uczestników będzie miał charakter otwar-
ty, co oznacza, że byli pracownicy stoczni oraz firm kooperujących także będą mogli 
wziąć w nich udział. 

Informacje o projektach przyjętych do realizacji w województwie zachodniopomorskim można 
uzyskać w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Szczecinie. 

 

Kontakt: 

Punkt Konsultacyjny EFS czynny w godzinach od 9:00 do 15:00 

Wojewódzki Urząd Pracy  

ul. A. Mickiewicza 41 

70-383 Szczecin 

tel. 091 42 56 163/164 

fax: 091 42 56 103 

e-mail: pokl@wup.pl,  

www.wup.pl; www.pokl.wup.pl 
 

 

Konkursy na wybór projektów szkoleniowych dla osób pozostających 
bez zatrudnienia 

 

 
W I kwartale 2010 r. w województwie zachodniopomorskim przeprowadzony zostanie kon-
kurs z alokacją 12,7 mln zł, w którym wybrane zostaną projekty aktywizacyjne dla 
osób bezrobotnych, z preferencją tych osób, które utraciły zatrudnienie z przyczyn 
niedotyczących pracownika.  
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Szczegółowe informacje o projektach przyjętych do realizacji w województwie zachodniopo-
morskim można uzyskać w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Szczecinie. 

 

Kontakt: 

Punkt Konsultacyjny EFS czynny w godzinach od 9:00 do 15:00 

Wojewódzki Urząd Pracy  

ul. A. Mickiewicza 41 

70-383 Szczecin 

tel. 091 42 56 163/164 

fax: 091 42 56 103 

e-mail: pokl@wup.pl 

www.wup.pl; www.pokl.wup.pl 
 

 

Projekt Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie, realizowany przez powiatowe 
urzędy pracy, wspierający zakładanie własnej działalności gospodarczej  

w województwie zachodniopomorskim 
 

Kto realizuje  
projekt? powiatowe urzędy pracy w województwie zachodniopomorskim 

Okres realizacji 
projektu lipiec 2010 – grudzień 2011 r.  

Gdzie projekt jest 
realizowany? województwo zachodniopomorskie 

Kto może  
skorzystać? 

ok. 1000 osób, którym pracodawcy nie przedłużyli umów o prace 
zawartych na czas określony lub zostały zwolnione z przyczyn 
niedotyczących pracowników 

Co oferuje  
projekt? 

Kompleksowe wsparcie będzie obejmowało m.in.: 

− doradztwo zawodowe i psychologiczne,  

− szkolenia,  

− dodatki motywacyjne.  

Celem projektu jest podniesienie samooceny uczestników, wzrost 
motywacji do poszukiwania nowego miejsca zatrudnienia, utrzyma-
nie osób w gotowości do podjęcia zatrudnienia 

Wartość projektu 15 mln zł 
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Jak znaleźć  
projekt? / Kontakt 

Punkt Konsultacyjny EFS czynny w godzinach od 9:00 do 15:00 

Wojewódzki Urząd Pracy  

ul. A. Mickiewicza 41 

70-383 Szczecin 

tel. 091 42 56 163/164   

fax: 091 42 56 103 

e-mail: pokl@wup.pl 

www.wup.pl; www.pokl.wup.pl 
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V. Rodzaje pomocy udzielanej w projektach finansowanych  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
 

 

SŁOWNICZEK 
 

 
 

1. Pomoc w znalezieniu nowego zawodu: 

− Poradnictwo / doradztwo zawodowe, w ramach którego doradcy zawodowi dia-
gnozują potrzeby i predyspozycje zawodowe poszczególnych osób. Świadczenie 
tego typu usługi może odbywać się indywidualnie lub w formie warsztatów grupo-
wych. Celem poradnictwa jest określenie dalszej „ścieżki” wsparcia (tzw. Indywi-
dualny plan działania), udzielanej danej osobie, w ramach której możliwe będzie 
nabycie nowych kwalifikacji lub przekwalifikowanie zawodowe, w taki sposób, aby 
maksymalnie zwiększyć szanse na podjęcie nowej pracy. Poradnictwo i doradztwo 
zawodowe jest udzielane w początkowym okresie uczestnictwa danej osoby w pro-
jekcie, aby odpowiednio zdiagnozować jej potrzeby zawodowe i następnie dobrać 
np. odpowiednie szkolenia, z których osoba ta skorzysta w późniejszym etapie; 

− Pośrednictwo pracy, agencje zatrudnienia pośredniczą pomiędzy osobą zainte- 
resowaną podjęciem zatrudnienia a pracodawcą poszukującym pracownika. Infor-
macje o dostępnych ofertach pracy (na rynku pracy regionalnym, krajowym oraz 
zagranicznym) są przekazywane osobom zainteresowanym podjęciem nowego  
zatrudnienia. W zakresie pośrednictwa, agencje zatrudnienia świadczą pomoc  
w inicjowaniu i organizowaniu kontaktu osoby poszukującej pracy z pracodawcą.  
W zależności od indywidualnych potrzeb, tego typu pomoc jest udzielana przez  
cały okres uczestnictwa w projekcie; 

 
2. Pomoc w zdobyciu nowych kwalifikacji: 

− Szkolenia uzupełniające kwalifikacje lub przekwalifikowujące. Po określeniu 
potrzeb zawodowych poszczególnych osób w ramach poradnictwa zawodowego, 
następnym krokiem jest udział w szkoleniach, pozwalających uzupełnić lub nabyć 
nowe kwalifikacje, umożliwiające podjęcie nowej pracy. Szkolenia są dobierane do 
potrzeb danej osoby. Uczestnicy szkoleń mogą otrzymywać dodatek szkoleniowy 
(w wysokości nie większej niż 4,00 PLN brutto za godzinę uczestnictwa w szkole-
niu), a w przypadku potrzeby dojazdu na szkolenie – zwrot kosztów przejazdu5; 

 
3. Pomoc na rozpoczęcie działalności gospodarczej: 

− Doradztwo i szkolenia pozwalają właściwie przygotować się do prowadzenia wła-
snej firmy i umożliwiają uzyskanie wiedzy oraz umiejętności potrzebnej do założenia 
i prowadzenia działalności gospodarczej. Tego typu pomoc jest oferowana w mo-
mencie zakładania firmy oraz w początkowym okresie jej funkcjonowania; 

                                                            
5   Wypłata dodatków szkoleniowych i zwroty kosztów dojazdów jest uzależniona od zakresu realizowanego 

projektu. 
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− Przyznanie jednorazowych środków finansowych (dotacja) na rozwój przedsię-
biorczości. Środki na założenie firmy będą przyznawane w wysokości do 40 tys. zł 
lub w przypadku zakładania spółdzielni socjalnej – maksymalnie do 20 tys. zł na 
osobę. Przyznanie jednorazowych środków finansowych na założenie firmy będzie 
możliwe w przypadku tych osób, które wcześniej (w okresie minimum 1 roku przed 
przystąpieniem do projektu) nie miały zarejestrowanej działalności gospodarczej. 
(UWAGA! Liczba dotacji udzielanych w projektach jest ograniczona – pomysły (biz-
nesplany) na własną firmę są weryfikowane – wybierane są najlepsze pomysły); 

− Te osoby, które założą działalność gospodarczą, i którym zostaną przyznane po- 
wyżej opisane środki finansowe, będą ponadto mogły skorzystać z tzw. wsparcia 
pomostowego. Osoba, która rozpoczęła prowadzenie własnej działalności gospo-
darczej, będzie miała możliwość wystąpienia z wnioskiem o przyznanie wsparcia 
pomostowego w postaci usług doradczo-szkoleniowych o charakterze specjalistycz-
nym (indywidualnych i grupowych) oraz pomocy finansowej wypłacanej miesięcznie 
w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia. Co do zasady 
dodatkowa pomoc finansowa będzie udzielana przez okres 6 miesięcy od rozpoczę-
cia działalności gospodarczej. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek danej 
osoby, udzielanie tego typu pomocy będzie mogło zostać wydłużone maksymalnie 
do 12 miesięcy od rozpoczęcia działalności gospodarczej. 
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NOTATKI  
 

 

 

 

 

 




